Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.06.2021

№ 724

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
С целью подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню Памяти и скорби и 80-летия со дня начала Великой Отечественной войны:
1. Начальнику Управления культуры, спорта и туризма (Сачкова Л.А.) организовать и провести памятное мероприятие у памятника Защитникам Отечества 22 июня 2021г.

2. Начальнику Управления образования и молодежной политики (Тюрина Г.А.), начальнику Управления социальной защиты населения (Серебрякову С.Р., по согласованию) организовать проведение тематических мероприятий, уроков мужества, часов памяти, посвященных 80-летию начала Великой Отечественной войны 1941- 1945 гг., организовать встречи учащихся с ветеранами войны в Уголках боевой славы в организациях и на общественных пространствах.

3. Рекомендовать директорам Павловского филиала ННГУ им. Н.И. Лобачевского, ГБПОУ ПАМТ им. Лепсе, ГБПОУ ПТ НХП РФ принять участие в мероприятие, посвященному Дню памяти и скорби.

4. Рекомендовать руководителям административно-территориальных управлений, руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности обеспечить благоустройство и наведение порядка в местах поклонения погибшим в Великой Отечественной войне, провести памятные мероприятия, организовать встречи с ветеранами.
5. Директору МУП «ППАП» ( Паршину И.В.) выделить автобус для перевозки ветеранов для возложения цветов в парке Дальняя круча, на Братском кладбище.
6. Рекомендовать начальнику МО МВД России Павловский (Ремизову А.С., по согласованию) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения мероприятия у памятника Защитникам Отечества.
7. Начальнику Павловского АТУ (Тарасову С.А.), и.о.директора МБУ «Чистый город» (Колову Ф.Ю.) организовать покос травы и уборку территории возле памятника Защитникам Отечества, стела Победы (парк Дальняя круча), Братское кладбище.

8. Средствам массовой информации (Малюгиной Е.В., Баркину О.Г.(по согласованию), Казанской Е.В. (по согласованию)) организовать информирование населения о мероприятии, разместить материалы, посвященные началу Великой Отечественной войны.
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального округа Лисина Д.Н.
Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов